devidamente registrada, devendo as correspondências encaminhadas pela CONTRATADA ser 
protocoladas, pois somente desta forma, produzirá efeitos. 

CLÁUSULA QUARTA      -  DO PREÇO 

Pela execução dos serviços objeto deste Contrato, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA 
o valor global de R$ 95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reais) em 02 (duas) parcelas.  

§ 1º - O pagamento do valor supramencionado será realizado em duas parcelas, da seguinte 
forma:  

• R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais) de forma antecipada, no ato de 
assinatura do contrato;  

• R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais) em até 02 dias após a execução 
do serviço. 

§ 2º - Os valores constantes no caput desta cláusula incluem todos os tributos incidentes, bem 
como deveres, obrigações e encargos de qualquer natureza, não sendo devido à CONTRATADA 
qualquer outro pagamento, sejam quais forem os motivos invocados, notadamente em